MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2026

PROCESSO Nº 21043.000415/2024-32

CONTRATO Nº 68/2024

Conforme às disposições do art. 136, Inciso I da Lei nº 14.133/2021 e da Cláusula sétima do Contrato, as
partes abaixo assinadas ajustam, por este instrumento:

O reajuste dos preços praticados no Contrato nº 68/2024, com base na aplicação do índice IPCA (IBGE)
acumulado em 5,172370% nos últimos 12 meses, referente ao período de outubro/2024 a
setembro/2025.

Em decorrência desta alteração, o valor unitário do item contratual passa a ser  R$ 6,52, aplicável aos
3.000 litros pendentes de aquisição, com efeitos a partir de  outubro de 2025.

Este Termo de Apostilamento em nada fere os termos do Contrato.

Campinas/SP,  _____ de fevereiro de 2026

CONTRATANTE

CAMILA SERVA PEREIRA

Auditora Fiscal Federal Agropecuária

Coordenadora do LFDA/SP

CONTRATADA

LEANDRO MOREIRA

Represente da empresa

Referência: Processo nº 21043.000415/2024-32 SEI nº 50231050

		2026-02-06T09:47:51-0300

		2026-02-06T15:57:04-0300
	LEANDRO MOREIRA:28500980869